
+8. i. JOHANN ADRIAN3 SLEEGERS wurde am 12 Jul 1857 in Oedt geboren. Er heiratete (1)

Nachkommen von Adrian Sleegers

Generation 1

1. ADRIAN1 SLEEGERS . Er hat JOHANNA VERVLAßEN geheiratet.

Adrian Sleegers und Johanna Vervlaßen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN2 SLEEGERS wurde im Jahr 1826 in Geldrop Provinz Nord Brabant geboren.
Er verstarb am 26 Apr 1883 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete (1) ANNA

MARGARETHA WINDBERGS, die Tochter von Mathias Jacob Windbergs und Maria
Catharina Busch, am 16 Okt 1857 in Süchteln. Sie wurde am 15 Mai 1825 in
Süchteln Section Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1862 in Süchteln.
Er heiratete (2) CATHARINA EVA SIBILLA DAMMER, die Tochter von Johann Heinrich
Dammer und Anna Catharina Thürlings, am 11 Apr 1863 in Süchteln. Sie wurde am
24 Apr 1832 in Breyell geboren.

+3. ii. HENRICA SLEEGERS wurde im Jahr 1828 in Geldrop Provinz Nordbrabant geboren.
Sie heiratete Franz Johann Schmitz, der Sohn von Clemens Schmitz und
Margaretha Mertens, am 18 Jun 1867 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1823 in
Brüggen geboren. Er verstarb am 05 Dez 1895 in Süchteln.

+4. iii. RAINER SLEEGERS wurde am 14 Dez 1829 in Geldorp Provinz Nordbrabant geboren.
Er verstarb am 12 Mrz 1897 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA BUSCH

am 10 Okt 1856 in Oedt. Sie verstarb am 12 Feb 1864 in Amern St. Georg. Er
heiratete (2) PETRONELLA SPEE, die Tochter von Heinrich Spee und Martha
Schreurs, am 08 Mai 1873 in Amern St. Georg. Sie wurde am 02 Mai 1838 in
Haelen Herzogtum Limburg geboren.

5. iv. BALBINA SLEEGERS wurde im Jahr 1834 in Geldorp geboren. Sie verstarb am 07 Mai
1855 in Süchteln.

Generation 2

2. JOHANN2 SLEEGERS (Adrian1) wurde im Jahr 1826 in Geldrop Provinz Nord Brabant geboren. Er
verstarb am 26 Apr 1883 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA

WINDBERGS, die Tochter von Mathias Jacob Windbergs und Maria Catharina Busch, am 16 Okt
1857 in Süchteln. Sie wurde am 15 Mai 1825 in Süchteln Section Hagenbroich geboren. Sie
verstarb am 14 Mai 1862 in Süchteln. Er heiratete (2) CATHARINA EVA SIBILLA DAMMER, die Tochter
von Johann Heinrich Dammer und Anna Catharina Thürlings, am 11 Apr 1863 in Süchteln. Sie
wurde am 24 Apr 1832 in Breyell geboren.

Johann Sleegers und Catharina Eva Sibilla Dammer hatten folgendes Kind:

6. i. ANNA CATHARINA MARGARETHA3 SLEEGERS wurde am 05 Feb 1864 in Süchteln am
Hagenbroich geboren.

3. HENRICA2 SLEEGERS (Adrian1) wurde im Jahr 1828 in Geldrop Provinz Nordbrabant geboren. Sie
heiratete Franz Johann Schmitz, der Sohn von Clemens Schmitz und Margaretha Mertens, am 18
Jun 1867 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1823 in Brüggen geboren. Er verstarb am 05 Dez 1895 in
Süchteln.

Franz Johann Schmitz und Henrica Sleegers hatten folgendes Kind:

+7. i. JOHANN REINOLD3 SCHMITZ wurde am 10 Sep 1868 in Süchteln geboren. Er hat (1)
KLARA ROTH geheiratet. Sie wurde im Jahr 1870 in Hüllstedt geboren. Sie verstarb
am 18 Apr 1919 in Süchteln. Er heiratete (2) KATHARINA GERTRUD AUFDEMFELD, die
Tochter von Johann Aufdemfeld und Maria Anna Catharina Thevessen, am 10 Mai
1920 in Hinsbeck. Sie wurde am 10 Dez 1892 in Hinsbeck geboren.

4. RAINER2 SLEEGERS (Adrian1) wurde am 14 Dez 1829 in Geldorp Provinz Nordbrabant geboren. Er
verstarb am 12 Mrz 1897 in Süchteln. Er heiratete (1) MARIA MAGDALENA BUSCH am 10 Okt 1856
in Oedt. Sie verstarb am 12 Feb 1864 in Amern St. Georg. Er heiratete (2) PETRONELLA SPEE, die
Tochter von Heinrich Spee und Martha Schreurs, am 08 Mai 1873 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 02 Mai 1838 in Haelen Herzogtum Limburg geboren.

Rainer Sleegers und Maria Magdalena Busch hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

AGNES BERTGES, die Tochter von Peter Paul Bertges und Maria Catharina
Heinrichs, am 13 Okt 1884 in Süchteln. Sie wurde am 06 Jan 1860 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1885 in Süchteln. Er heiratete (2) CHRISTINA

GROENEWALD, die Tochter von Arnold Groenwold und Charlotte Mölders, am 31
Aug 1885 in Süchteln. Sie wurde am 23 Jul 1859 in Materborn geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1944 in Dülken Hospitalstraße 56.

+9. ii. MARIA ADELHEID SLEEGERS wurde am 15 Okt 1859 in Oedt geboren. Sie verstarb
am 04 Jul 1907 in Süchteln Vorst 145. Sie heiratete Leonhard Rudolph Bertges,
der Sohn von Johann Heinrich Bertges und Anna Catharina Hinßen, am 28 Jul
1885 in Süchteln. Er wurde am 17 Apr 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb am 10
Jun 1939 in Süchteln.

Rainer Sleegers und Petronella Spee hatten folgende Kinder:

10. i. JAKOB3 SLEEGERS wurde im Jahr 1874 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
23 Sep 1916 in München Gladbach, Süchteln gemeldet. Er hat ELISABETH HEYER

geheiratet.

11. ii. SOHN SLEEGERS wurde am 26 Feb 1880 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 26 Feb 1880 in Amern St. Georg im Hause 248.

12. iii. MARIA MAGDALENA SLEEGERS wurde im Jahr 1884 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 248.

Generation 3

7. JOHANN REINOLD3 SCHMITZ (Henrica2 Sleegers, Adrian1 Sleegers) wurde am 10 Sep 1868 in
Süchteln geboren. Er hat (1) KLARA ROTH geheiratet. Sie wurde im Jahr 1870 in Hüllstedt geboren.
Sie verstarb am 18 Apr 1919 in Süchteln. Er heiratete (2) KATHARINA GERTRUD AUFDEMFELD, die
Tochter von Johann Aufdemfeld und Maria Anna Catharina Thevessen, am 10 Mai 1920 in
Hinsbeck. Sie wurde am 10 Dez 1892 in Hinsbeck geboren.

Johann Reinold Schmitz und Klara Roth hatten folgende Kinder:

13. i. HEINRICH FRANZ ERICH4 SCHMITZ wurde am 17 Jun 1901 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 19 Jun 1901 in Süchteln.

+14. ii. FRANZ ERICH SCHMITZ wurde am 21 Dez 1902 in Süchteln geboren. Er verstarb am
23 Jan 1945 in Dülken Viersener Straße 98 gefallen. Er heiratete Sibilla Sophia
Hildegard Böker am 25 Jun 1937 in Dülken. Sie wurde am 27 Okt 1915 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1974 in Viersen.

8. JOHANN ADRIAN3 SLEEGERS (Rainer2, Adrian1) wurde am 12 Jul 1857 in Oedt geboren. Er heiratete
(1) AGNES BERTGES, die Tochter von Peter Paul Bertges und Maria Catharina Heinrichs, am 13 Okt
1884 in Süchteln. Sie wurde am 06 Jan 1860 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1885 in
Süchteln. Er heiratete (2) CHRISTINA GROENEWALD, die Tochter von Arnold Groenwold und
Charlotte Mölders, am 31 Aug 1885 in Süchteln. Sie wurde am 23 Jul 1859 in Materborn geboren.
Sie verstarb am 14 Apr 1944 in Dülken Hospitalstraße 56.

Johann Adrian Sleegers und Agnes Bertges hatten folgendes Kind:

15. i. GERTRUD4 SLEEGERS wurde am 27 Mai 1885 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
30 Mai 1885 in Süchteln.

Johann Adrian Sleegers und Christina Groenewald hatten folgende Kinder:

16. i. MARIA MAGDALENA4 SLEEGERS wurde am 14 Jun 1886 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 22 Sep 1886 in Süchteln.

17. ii. JOHANNA SLEEGERS wurde am 21 Okt 1887 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
07 Feb 1941 in Krefeld. Sie heiratete Karl Theodor Rangs, der Sohn von Friedrich
Wilhelm Rangs und Anna Catharina Morre, am 04 Nov 1910 in Süchteln. Er wurde
am 05 Dez 1881 in Crefeld geboren.

18. iii. MARIA MAGDALENA SLEEGERS wurde am 15 Nov 1888 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Feb 1968 in Mönchengladbach.
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Generation 3 (Fortsetzung)

19. iv. BRUNHILD SLEEGERS wurde im Jahr 1890 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 30
Sep 1890 in Süchteln.

20. v. JOHANN REINHARD SLEEGERS wurde am 13 Jun 1890 in Süchteln geboren.

+21. vi. MARIA SLEEGERS wurde am 02 Jul 1891 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 11
Sep 1968 in Süchteln. Sie heiratete Peter Reinhold Büsers, der Sohn von Heinrich
Büsers und Anna Christina Heyer, am 11 Mai 1917 in Süchteln. Er wurde am 23
Feb 1895 in München Gladbach geboren.

+22. vii. WILHELM REINHOLD SLEEGERS wurde am 24 Jan 1894 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 06 Mai 1969 in Süchteln. Er heiratete Josephine Meys, die Tochter von
Hermann Meys und Ida Lammericks, am 21 Jan 1921 in Süchteln. Sie wurde am 03
Okt 1898 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1963 in Süchteln.

23. viii. JOSEFINE ADELGUNDE SLEEGERS wurde am 15 Mrz 1899 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Dez 1958 in Dülken Venloerstraße 40. Sie heiratete Heinrich
Hillebrandt, der Sohn von Peter Egidius Hillebrandt und Maria Anna Schwartz, am
19 Feb 1921 in Süchteln. Er wurde am 05 Dez 1900 in Dülken Gasstraße 10
geboren. Er verstarb am 23 Mai 1971 in Viersen.

24. ix. REINHOLD LEONHARD SLEEGERS wurde am 25 Sep 1900 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 02 Okt 1978 in Viersen. Er heiratete verh.Sleegers im Jahr 1926 in
Mülheim an der Ruhr No. 897.

9. MARIA ADELHEID3 SLEEGERS (Rainer2, Adrian1) wurde am 15 Okt 1859 in Oedt geboren. Sie
verstarb am 04 Jul 1907 in Süchteln Vorst 145. Sie heiratete Leonhard Rudolph Bertges, der Sohn
von Johann Heinrich Bertges und Anna Catharina Hinßen, am 28 Jul 1885 in Süchteln. Er wurde
am 17 Apr 1860 in Süchteln geboren. Er verstarb am 10 Jun 1939 in Süchteln.

Leonhard Rudolph Bertges und Maria Adelheid Sleegers hatten folgende Kinder:

+25. i. HUBERT REINHOLD4 BERTGES wurde am 01 Nov 1885 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 27 Aug 1916 in Troslov Loire, Frankreich. Er heiratete Anna Sofia
Saftig, die Tochter von Ludwig Saftig und Maria Mechtild Spinraths, am 28 Apr
1911 in Süchteln. Sie wurde am 21 Apr 1887 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1946 in Süchteln.

26. ii. REINHOLD BERTGES wurde im Jahr 1888 in Süchteln geboren. Er verstarb am 27
Aug 1918 in Süchteln Vorst 118.

27. iii. JOHANN BERTGES wurde am 17 Mrz 1888 in Süchteln geboren. Er verstarb am 08
Dez 1913 in Süchteln Vorst 140.

28. iv. RICHARD BERTGES wurde am 10 Dez 1891 in Süchteln geboren. Er verstarb am 29
Mrz 1892 in Süchteln.

29. v. WALTER BERTGES wurde am 10 Dez 1891 in Süchteln geboren.

30. vi. MARIA ADELHEID BERTGES wurde am 23 Jun 1893 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 31 Dez 1966 in Süchteln. Sie heiratete Johann Albert Stelkes, der Sohn von
Johann Stelkes und Maria Auer, am 05 Okt 1917 in Süchteln. Er wurde am 14 Feb
1884 in Oedt geboren. Er verstarb am 12 Jul 1970 in Viersen.

+31. vii. MARIA JOSEFA BERTGES wurde am 03 Dez 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 20 Okt 1940 in Süchteln. Sie heiratete Heinrich Jacobs, der Sohn von Gerhard
Jacobs und Maria Louisa Kohlen, am 10 Nov 1917 in Süchteln. Er wurde am 28 Apr
1894 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 30 Sep 1964 in Süchteln.

Generation 4

14. FRANZ ERICH4 SCHMITZ (Johann Reinold3, Henrica2 Sleegers, Adrian1 Sleegers) wurde am 21 Dez
1902 in Süchteln geboren. Er verstarb am 23 Jan 1945 in Dülken Viersener Straße 98 gefallen. Er
heiratete Sibilla Sophia Hildegard Böker am 25 Jun 1937 in Dülken. Sie wurde am 27 Okt 1915 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 10 Nov 1974 in Viersen.

Franz Erich Schmitz und Sibilla Sophia Hildegard Böker hatten folgende Kinder:
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32. i. REINOLD WILHELM BERNHARD5 SCHMITZ wurde am 13 Jan 1939 in Dülken geboren.
Er verstarb am 17 Jan 1943 in Süchteln.

33. ii. REINOLD BERNHARD HEINRICH SCHMITZ wurde am 17 Mai 1944 in Dülken geboren.

21. MARIA4 SLEEGERS (Johann Adrian3, Rainer2, Adrian1) wurde am 02 Jul 1891 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 11 Sep 1968 in Süchteln. Sie heiratete Peter Reinhold Büsers, der Sohn von
Heinrich Büsers und Anna Christina Heyer, am 11 Mai 1917 in Süchteln. Er wurde am 23 Feb 1895
in München Gladbach geboren.

Peter Reinhold Büsers und Maria Sleegers hatten folgende Kinder:

34. i. ANNA CHRISTINE5 BÜSERS wurde am 08 Feb 1920 in München Gladbach geboren.
Sie heiratete angeh.Büsers am 23 Jan 1943 in Mönchengladbach.

35. ii. SOHN BÜSERS. Er heiratete verh.Büsers im Jahr 1939 in Uedingen No. 545.

22. WILHELM REINHOLD4 SLEEGERS (Johann Adrian3, Rainer2, Adrian1) wurde am 24 Jan 1894 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 06 Mai 1969 in Süchteln. Er heiratete Josephine Meys, die
Tochter von Hermann Meys und Ida Lammericks, am 21 Jan 1921 in Süchteln. Sie wurde am 03
Okt 1898 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1963 in Süchteln.

Wilhelm Reinhold Sleegers und Josephine Meys hatten folgende Kinder:

36. i. HERMINE CHRISTINE5 SLEEGERS wurde am 20 Mrz 1921 in Süchteln geboren. Sie
heiratete angeh.Sleegers am 09 Jun 1942 in Süchteln.

37. ii. JOHANNA CHRISTINE SLEEGERS wurde am 19 Mrz 1923 in Süchteln geboren. Sie
heiratete (1) ANGEH.SLEEGERS am 20 Okt 1942. Sie heiratete (2) ANGEH.SLEEGERS

am 07 Aug 1949 in Dülken.

25. HUBERT REINHOLD4 BERTGES (Maria Adelheid3 Sleegers, Rainer2 Sleegers, Adrian1 Sleegers)
wurde am 01 Nov 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb am 27 Aug 1916 in Troslov Loire,
Frankreich. Er heiratete Anna Sofia Saftig, die Tochter von Ludwig Saftig und Maria Mechtild
Spinraths, am 28 Apr 1911 in Süchteln. Sie wurde am 21 Apr 1887 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb am 11 Mai 1946 in Süchteln.

Hubert Reinhold Bertges und Anna Sofia Saftig hatten folgendes Kind:

38. i. KIND5 BERTGES. Kind verstarb in früh..

31. MARIA JOSEFA4 BERTGES (Maria Adelheid3 Sleegers, Rainer2 Sleegers, Adrian1 Sleegers) wurde
am 03 Dez 1894 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1940 in Süchteln. Sie heiratete
Heinrich Jacobs, der Sohn von Gerhard Jacobs und Maria Louisa Kohlen, am 10 Nov 1917 in
Süchteln. Er wurde am 28 Apr 1894 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 30 Sep 1964 in
Süchteln.

Heinrich Jacobs und Maria Josefa Bertges hatten folgende Kinder:

39. i. GERHARD WALTER5 JACOBS wurde am 26 Jul 1921 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Jacobs am 10 Jun 1947 in Viersen.

40. ii. LEO JACOBS wurde am 30 Mai 1918 in Süchteln geboren. Er heiratete verh.Jacobs
am 05 Dez 1940 in Süchteln.

41. iii. TOCHTER JACOBS wurde im Jahr 1933 in Süchteln No. 69 geboren.
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